
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение  

«Журавлёвская школа» Симферопольского района Республики Крым 

(МБОУ «Журавлёвская школа») 

 

ПРИКАЗ 

 

01.10.2025г.                                                                                                                              № 337-О 

с. Журавлёвка 

 

О результатах контрольных работ 

 по восстанавливающему повторению 

по математике  в 5-6 классах, алгебре  

в 7-9 классах  в 2025/2026 учебном году 

 

На основании годового плана работы школы на 2025/2026 учебный год и в соответствии с 

утверждённым графиком проведения контрольных работ по восстанавливающему повторению с 

целью повышения качества знаний по предмету  были проведены  контрольные работы  по 

математике  в 5-6 классах и алгебре в 7-9 классах.  

Материалы работ  были подобраны в соответствии с программой основного  общего образования 

за предыдущий класс. 

Результаты  работ обучающихся представлены в % от количества учащихся. 

5 класс.  Учитель Дидковская А.П. 

Работу выполняли 3 сентября 2025г. В классе 21  учащихся, присутствовали на контрольной 

работе 18 учащихся. 

Результаты контрольной работы: 

На «5» выполнил задании 1 учащихся, что составляет 6%:Ибрагимова С. 

 На «4 выполнили задания  7  учащихся, что составляет 39%: Аблаева А., Кутецкая Д. Ваитова М., 

Сивокозов С., ЧупринМ., Меметова М., Гончарова Е. 

На «3» выполнили задания  7 учащихся, что составляет 39%: Баринова Е., Ваитов Р., Мазнев А., 

Рогатенюк Г., Сеитхалилов С., Тараненко Е., Урванцев В. 

На «2» выполнили задания  3 учащихся, что составляет 17%: Ревта Я., Зайцева М., Курьянович К. 

Качество знаний составляет 44%, успеваемость – 83%, средний балл-3 

За 2024/2025 учебный год качество знаний составляло 67%, успеваемость – 100%, средний балл-

4,0 

Учащиеся допустили ошибки: 

№  

 

Задание 

 

 

Выполнили 

Допустили 

ошибки 

(выполнили не 

полностью) 

 

Не 

приступили 

1 Разложить числа 12             67% 6                 33% - 

2 Сравнить числа 10             56% 8                 44% - 

3 Вычислить 9               50% 9                 50% - 

4 Составить из трех чисел все 

трехзначные числа с повторением  

5               27% 12               67% 1                6% 

6 класс.  Учитель Чуприна О.А. 

Работу выполняли 5 сентября 2025г. В классе 18 учащихся, присутствовали на контрольной работе 

15 учащихся. Отсутствовали учащиеся: Кравченко Д., Сытников Р.,    Шейхислямов Э. 

Результаты контрольной работы:: 

На «5» выполнили задания 3 учащихся, что составляет 20%: Ахтемов О., Зилинская В., Веркеева 

Ж. 

На «4 выполнили задания  3  учащихся, что составляет 20%: Москвитина А., Москвитина В., 

Скляренко К. 



На «3» выполнили задания  5 учащихся, что составляет 33%: Ведерников А., Древетняк М., 

Колесников В., Мустапаев А., Спынов Д. 

На «2» выполнили задания  4 учащихся, что составляет 27%: Орехова С., Рогатенюк В.,  Сейтяхяев 

Э., Шаврин А. 

Качество знаний составляет 40%, успеваемость – 73%, средний балл-3, 3. 

За 2024/2025 учебный год качество знаний составляло 67%, успеваемость – 100%, средний балл-

3,9 

Учащиеся допустили ошибки: 

№  

 

Задание 

 

 

Выполнили 

Допустили 

ошибки 

(выполнили не 

полностью) 

 

Не 

приступили 

1 Сравнить числа 6                   40% 9               60% 0                 0% 

2 Перевести единицы измерения 9                   60% 5                33% 1        7% 

3 Задача на движение 10                 66% 3                20% 2               14% 

4 Решить уравнение 3                   20% 6                40% 6               40% 

5 Выбор победителя 12                 80% 3                 20% 0                 0% 

6 Задача по теории чисел 11                 72% 2                14% 2              14% 

7  класс.  Учитель Дидковская А.П. 

Работу выполняли  5 сентября 2025г. В классе 16 учащихся, присутствовали на контрольной 

работе 11 учащихся.  

На «5» никто из учащихся не выполнил задания. 

На «4» выполнили задания  3 учащихся, что составляет 27%: Бекманбетова А., Трудинова 

В.,Позевич А.  

На «3 выполнили задания  8  учащихся, что составляет 73%: Веркеев В., Выродов В.,  Игнатовский 

И., Ильина В., Кириленко Я., Корнаухова А., Меметов А., Якубова З. 

 Качество знаний  составляет 27%, успеваемость – 100%, средний балл-3.3. 

За 2023/2024 учебный год качество знаний составляло 56%, успеваемость – 100%, средний балл-

3.7 

Учащиеся допустили ошибки: 

№  

 

Задание 

 

 

Выполнили 

Допустили ошибки 

(выполнили не 

полностью) 

 

Не 

приступили 

1 Вычислить 11              100% - - 

2 Решить уравнение 5                 45% 5                         45% 1            10% 

3 Вычислить 5                 45% 4                         36% 2             19% 

4 Решить задачу 2                 18% 6                         55% 3            27% 

5 Вычислить 5                  45% 2                         19% 4            36% 

За 2024/2025 учебный год качество знаний составляло 76%, успеваемость – 100%, средний балл-

3,9 

8-А класс.  Учитель Дидковская А.П. 

Работу выполняли  5 сентября 2025г. В классе 18 учащихся, присутствовали на контрольной 

работе 16 учащихся.  

На «5»  никто из учащихся не выполнил задания . 

На «4 выполнили задания  3  учащихся, что составляет 19%: Ваитова Э., Клименко Д., Спынов Б. 

На «3 выполнили задания  7  учащихся, что составляет 44%: Васильева К., Голубева Т., Голубева 

Е., Сейтяхяев С., Сулыма М., Шаврин Е., Шамамедов К. 

На «2 выполнили задания  6  учащихся, что составляет 37%: Аблаев Э., Боченко З., Игнатовская 

М., Ислямов Т.,  Осина М.,  Дебренюк Д. 



Качество знаний  составляет 19%, успеваемость – 63%, средний балл-2,8. 

За 2024/2025 учебный год качество знаний составляло 50%, успеваемость – 100%, средний балл-

3,65 

Учащиеся допустили ошибки: 

№  

 

Задание 

 

 

Выполнили 

Допустили ошибки 

(выполнили не 

полностью) 

 

Не 

приступили 

1 Упростить выражение 6                37% 7                         44% 3            19% 

2 Решить уравнение 7                44% 6                         37% 3            19% 

3 Разложить на множители 6                37% 7                          44% 3            19% 

4 Решить задачу 3                19% 2                         12% 11          69% 

8-К класс.  Учитель Дидковская А.П. 

Работу выполняли  05 сентября 2025г. В классе 11 учащихся, присутствовали на контрольной 

работе 10 учащихся. 

Результаты контрольной работы:: 

На «5» выполнили  задания 3 учащихся, что составляет 30%: Волкова М., Переведенцев М., 

Умерова У. 

 На «4» выполнили задания 2 учащихся, что составляет  20%: Гальчевский А., Шевкиева Э.  

На «3 выполнили задания  2  учащихся, что составляет 20%: Аблаев Б., Атажанов А. 

На «2»  выполнили задания  3  учащихся, что составляет 30%: Козлов Д., Малых К., Пилипенко А. 

Качество знаний  составляет 50%, успеваемость – 70%, средний балл-3,5. 

За 2024/2025 учебный год качество знаний составляло 75%, успеваемость – 100%, средний балл-

4,08 

Учащиеся допустили ошибки: 

№  

 

Задание 

 

 

Выполнили 

Допустили ошибки 

(выполнили не 

полностью) 

 

Не 

приступили 

1 Упростить выражение 5                50% 5                        50% - 

2 Решить уравнение 5                50% 3                          30% 2            20% 

3 Разложить на множители 7                70% 1                         10% 2            20% 

4 Решить задачу 3                30% 3                         30% 4            40% 

9 класс.  Учитель Чуприна О.А. 

Работу выполняли 16 сентября 2025г. В классе 13 учащихся, присутствовали на контрольной 

работе 11 учащихся Отсутствовали учащиеся: Берберова С., Уваев П. 

Результаты контрольной работы:: 

На «5» выполнил задания 1 учащийся, что составляет 9%:Скалозубова А. 

 На «4 выполнили задания  4  учащийся, что составляет 36%: Голубева М., Карпинская Е., Песков 

Д., Скляренко М. 

На «3» выполнили  задания  4 учащихся, что составляет 36%: Бекманбетова А., Ваширук М., 

Уваева Д., Шамамедов Б. 

На «2» выполнили  задания  2 учащихся, что составляет 19%: Волохов Я., Сулыма Д. 

Качество знаний  составляет 45%, успеваемость – 81%, средний балл-3,4. 

За 2024/2025 учебный год качество знаний составляло 62%, успеваемость – 100%, средний балл-

3,85 

Учащиеся допустили ошибки: 

№  

 

 

 

Допустили ошибки 

(выполнили не 

 

Не приступили 



Задание Выполнили полностью) 

1 Вычислить 5                 45,5% 5                          45,5% 1                      9% 

2 Найти значение 

выражения 

7                   64% 3                             27% 1            9% 

3 Решить уравнения 6                  55% 3                              27% 2                   18% 

4 Решить неравенство 5                  46% 3                              27% 3                   27% 

5 Упростить выражение 4                36,5% 4                            36,5% 3                    27% 

6 Текстовая задача 5                  46% 3                              27% 3                    27% 

Результаты диагностических  работ показали, что качество знаний снизилось во всех классах. 

На основании  вышеизложенного 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1.Учителям: Дидковской Анне Павловне, Чуприной Ольге Александровне: 

1.1.Провести анализ контрольных работ  

до 06.10.2025г. 

 1.2.Организовать на каждом уроке повторение неусвоенного материала  

в течение 1 четверти 

1.3.Провести индивидуальную работу над ошибками с учащимися, которые получили отметку «2»  

до 06.10.2025г. 

1.4. Спланировать индивидуальные занятия с учащимися, которые имеют отметки «2» 

в течение октября 2025г. 

 

2.Контроль за исполнением данного приказа возложить на заместителя директора по учебно-

воспитательной  работе   Рагулину  Валентину Григорьевну. 

 

Директор                                                                                                                  О.А.Переведенцева 

 

С приказом от 01.10.2025 г. № 337- О ознакомлены: 

         

 

 

 

 

 

 

 

_____________ В.Г.Рагулина                                                

подпись                                                                                                                 

______________                                                         

дата 

 

_____________ О.А.Чуприна                                              

подпись                                                                                                                 

______________                                                         

дата 

: 

 

_____________ А.П.Дидковская                                                

подпись                                                                                                                 

______________                                                         

дата 

 

 

 

 



 

 

 


		2025-11-10T15:28:38+0300
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ "ЖУРАВЛЁВСКАЯ ШКОЛА" СИМФЕРОПОЛЬСКОГО РАЙОНА РЕСПУБЛИКИ КРЫМ
	Я являюсь автором этого документа




